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NE bazé t& kompetencave té€ pércaktuara sipas neneve 17 dhe 23 t€ Statutit t& Universitetit té
Prishtinés dhe pikés II t¢ Vendimit me nr. prot. 82, dat€ 25.1.2022 t€ Ké&shillit Drejtues té
Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina™, Késhilli Drejtues i UP-s€, n€ mbledhjen e mbajtur
me daté 25.01.2022, mori kété:

VENDIM

1. 7. Besfort Krasniqi, sekretar i Fakultetit t€ Filologjis€, caktohet n€ cilésin€ e ushtruesit
t€ detyrés s€ sekretarit t€ pérgjithshém té Universitetit t€ Prishtin€s “Hasan Prishtina”,
deri né pérfundimin e procedurave té€ konkursit pér pérzgjedhjen e sekretarit t&
pérgjithshém.

II.  Ushtruesi i detyrés sé sekretarit té pérgjithshém i gézon té gjitha té drejtat dhe obligimet
¢ pércaktuara me Statutin e UP-s€ dhe dispozitat ligjore né fuqi.

ITI. Gjaté ushtrimit t&é detyrés sé sekretarit 1€ pérgjithshém, z. Besfort Krasniqi, do té
kompensohet né pérputhje me rregulloret né fuqi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Rektori, né cilésiné ¢ autoritetit krycsor menaxhues né Universitetin ¢ Prishtin€s “Hasan
Prishtina”, duke u mbéshtetur né Vendimin me nr. prot. 82, daté 25.1.2022 t&€ Késhillit Drejtues
t& UP-s&, me qéllimin kryesor efikasitetin né puné dhe kryerjen e detyrave t€ punés si¢ kérkohet
me Statutin ¢ UP-sé dhe aktet ligjore té zbatueshme né fuqi, ka propozuar kandidatin pér
ushtrues t€ detyrés sé sekretarit té pérgjithshém pér periudhén deri né pérfundimin e
procedurave té konkursit t€ brendshém publik pér pérzgjedhjen e sekretarit té& pérgjithshém.
KD-ja konsideroj t€ arsyeshém propozimin e rektorit dhe vendosi g€ z. Besfort Krasniqi té jeté
ushtrues detyre i sekretarit té€ pérgjithshém t&é UP-sé, deri né pérfundimin e procedurave té
konkursit pér pérzgjedhjen e sekretarit té pérgjithshém. Andaj, nga ajo g€ u tha mé lart,
Késhillit Drejtues i UP-s€ mori vendim si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t’u dorézohet:

Arkivit t€ UP-sé,

Anétaréve té Késhillit Drejtues té€ UP-sé,
Menaxhmentit t€ UP-sé,

U.D. sé sekretarit té pérgjithshém té€ UP-sé,
Shérbimit t& financave né UP,

Zyrés ligjore né UP.
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